
 

 
 ללימוד הפרק היומי בתנ"ך הרצוג

 

 

 קורותדף מ
 כ' –ט"ז ירמיהו פרקים ספר 

 היש סיכוי לשינוי?נושא השיעור: 

 
 

 פיוט "הנה כחומר" מתוך תפילת יום הכיפורים: .1

ר.  צֵּ קַּ צוֹתוֹ מְּ רְּ יב וּבִּ חִּ רְּ צוֹתוֹ מַּ רְּ ר. בִּ יּוֹצֵּ ד הַּ יַּ חמֶֹר בְּ ה כַּ נֵּ י הִּ   כִּ
צֶר: יֵּּ פֶן לַּ ל תֵּ אַּ ט וְּ בֵּ ית הַּ רִּ בְּ ר. לַּ ךָ. חֶסֶד נוֹצֵּ יָדְּ נוּ בְּ חְּ ן אֲנַּ  כֵּ

ת. תֵּ כַּ צוֹתוֹ מְּ רְּ ז וּבִּ צוֹתוֹ אוֹחֵּ רְּ ת.  בִּ תֵּ סַּ מְּ ד הַּ יַּ ה כָאֶבֶן בְּ נֵּ י הִּ  כִּ
צֶר:... יֵּּ פֶן לַּ ל תֵּ אַּ ט וְּ בֵּ ית הַּ רִּ בְּ ת. לַּ מוֹתֵּ יֶּה וּמְּ חַּ ךָ. מְּ יָדְּ נוּ בְּ חְּ ן אֲנַּ  כֵּ

 
 פרקי אבות, פרק ד משנה כב:  .2

לידע להודיע ולהודע שהוא אל, הוא היוצר, הוא הבורא... והוא עתיד לדון. ברוך הוא, שאין לפניו לא עולה ולא 
 שכחה ולא משוא פנים ולא מקח שוחד, שהכל שלו. 

 
 פרוש רבנו עובדיה מברטנורא שם:

ר ביד היוצר, ומה טעם, לפי שהוא הבורא שברא את כל העולם כולו מאין, שכל העולם הוא בידו כחומ -הוא היוצר 
 לפיכך יכול לעשות בו כרצונו.

 
 תוך תפילת "ונתנה תוקף" לימים נוראים:מ .3

... כי לא תחפוץ במות המת כי אם בשובו מדרכו וחיה, ועד יום מותו תחכה לו אם ישוב מיד תקבלו. אמת, כי אתה 
לעפר, בנפשו יביא לחמו, משול כחרס  הוא יוצרם, ואתה יודע יצרם, כי הם בשר ודם. אדם יסודו מעפר וסופו

 הנשבר....
 
 מדרש רבה שמות פרשה מו פסקה  .4

מהו "אנחנו החומר ואתה יוצרנו"? אמרו ישראל: רבון העולם, אתה הכתבת לנו )ירמיה יח( "הנה כחומר ביד היוצר 
אל תסתלק מעלינו. למה? שאנחנו החומר  -כן אתם בידי בית ישראל" לכך, אע"פ שאנו חוטאים ומכעיסים לפניך 

וראה, היוצר הזה אם יעשה חבית ויניח בה צרור, כיון שיוצאה מן הכבשן אם יתן אדם בה משקה  ואתה יוצרנו. בא
היוצר  -מנטפת היא ממקום הצרור ומאבדת את המשקה שבתוכה. מי גרם לחבית לנטף ולאבד מה שבתוכה? 

שנאמר )בראשית  שהניח בו את הצרור! כך אמרו ישראל לפני הקב"ה: רבון העולם! בראת בנו יצר הרע מנעורינו
ח( "כי יצר לב האדם רע מנעוריו", והוא גורם לחטוא לפניך, ואין אתה מסלק ממנו את החטייא, אלא בבקשה ממך 
העבירהו ממנו כדי שנהא עושים רצונך! אמר להם: כך אני עושה לעתיד לבא, שנאמר: )מיכה ד( "ביום ההוא נאם 

ו אשר הרעותי? זה יצר הרע. שנאמר: כי יצר לב האדם רע ה' אוספה הצולעה והנדחה אקבצה ואשר הרעותי" מה
 מנעוריו.

 
 ילקוט שמעוני מלכים ב רמז רמב .5

לא נמנע מלבקש רחמים לפני המקום, שהיה דורש …" ...ומה חזקיהו מלך יהודה שנאמר לו "צו לביתך כי מת אתה
של אדם אל ימנע עצמו מן הרחמים", שאר בני אדם על אחת כמה וכמה. ומה  "אפילו חרב חדה מונחת על צוארו

  משה שנאמר לו "אל תוסף דבר אלי" לא נמנע מלבקש רחמים, ישראל על אחת כמה וכמה:
 
 

  11 מפגש מס'
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